_HEWID® Heizelemente GmbH _Miethepfad 6 _D- 12307 Berlin
_Telefon (0 30) 71 09 95 -0 _Telefax (0 30) 71 09 95 -29 _eMail info@hewid.de _http://www.hewid.de
Rohrheizkörper
Rohrheizkörper
2
_HEWID® Heizelemente GmbH _Miethepfad 6 _D- 12307 Berlin
_Telefon (0 30) 71 09 95 -0 _Telefax (0 30) 71 09 95 -29 _eMail info@hewid.de _http://www.hewid.de
Inhalt

und Wandmontage
400 V-Ausführung
Bestellangaben Typ A-R8:
Oberflächenbelastung 5 W/cm²
Rippenabmessungen 25 x 50 mm
Spannung 230 V
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
A-R8-02 140 200
A-R8-05 250 500
A-R8-07 350 750
A-R8-10 450 1000
A-R8-15 650 1500
A-R8-20 850 2000
Bestellangaben Typ A-R10:
Oberflächenbelastung 4 W/cm²
Rippenabmessungen 25 x 50 mm
Spannung 230 V
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
A-R10-05 225 500
A-R10-07 325 750
A-R10-10 425 1000
A-R10-15 620 1500
A-R10-20 815 2000
A-R10-30 1305 3000
Bestellangaben Typ A-R16:
Oberflächenbelastung 4 W/cm²
Rippenabmessungen 40 x 80 mm
Spannung 230 V / 400 V*
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
A-R16-10 290 1000
A-R16-12 340 1250
A-R16-15 390 1500
A-R16-17 440 1750
A-R16-20 490 2000
A-R16-25 590 2500
A-R16-30 690 3000
A-R16-35 790 3500
A-R16-35 890 4000
A-R16-40 990 4500
A-R16-50 1090 5000
A-R16-60 1290 6000
A-R16-80 1690 8000
Rippen-Rohrheizkörper, Typen A-R8, A-R10 und A-R16
   HEWID® Heizelemente GmbH  _Miethepfad  6  _12307 Berlin  _Tel. +49 (0)30 710995-0 _Fax. +49 (0)30 710995-29
Konvektoren Typ RIM
Anwendung
Erwärmung von Luft  im industriellen Bereich.
Robuste Stahlblechausführung (1,5 mm) für hohe Anforderungen.
Allgemeine Beschreibung
Der Konvektor beinhaltet einen Rippenrohrheizkörper, mit verzinkten Rippen.  Die Oberflächenbelastung
beträgt 4,0 W/cm² .  Die maximal zulässige Temperatur bei diesen Konvektoren beträgt 200°C,  bei einer
Umgebungstemperatur von 40°C. Die Anschlussverdrahtung wird in einem IP 65 Gehäuse aus Aluminium
Druckguss durchgeführt. Der Rippenbereich ist mit einem Lochblech aus verzinktem Stahlblech abgedeckt.
Boden- bzw. Wandmontage erfolgt über integrierte Befestigungswinkel.
Beschreibung
- Anschlussspannung 230 Volt .
- Bei Nichtverwendung des Lochbleches muss ein ausreichend großer Freiraum um den Rippenrohrheizkörper
vorhanden sein.
Schutzart/Zulassung
Der Konvektor entspricht der VDE und besitzt die Schutzart IP 65 sowie das CE–Zertifikat.
Optionen
- Integriertes Thermostat 0° - 40°C  mit Inneneinstellung auf Wunsch möglich
- Sonderspannungen bis 690 Volt, Sonderleistungen auf Anfrage.
Lieferbare Standardabmessungen
                                        Ausgabe 12/2004
RIM
Leistung Länge L Typ Gewicht
500 W
750 W
1.000 W
385 mm
490 mm
595 mm
RIM 050
RIM 075
RIM 100
2,5 Kg
3,5 Kg

zwischen Heizstab und Wannen-
boden zu gewährleisten
Bestellangaben Typ RBA:
Oberflächenbelastung 2 W/cm²
unbeheiztes Steigrohr ø 36 mm
Steigrohr-Material Stahl / Edelstahl
Spannung 230 V / 400 V*
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
RBA30 640 3000
RBA40 800 4000
RBA60 1110 6000
RBA80 1410 8000
RBA90 1690 9000
RBA120 1970 12000
Bestellangaben Typ RBI:
Oberflächenbelastung 4 W/cm²
unbeheiztes Steigrohr ø 42 mm
Steigrohr-Material Edelstahl
Spannung 230 V / 400 V*
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
RBI30 440 3000
RBI45 570 4500
RBI60 670 6000
RBI90 940 9000
RBI120 1190 12000
Wannenheizkörper, Typen RBA und RBI
6
_HEWID® Heizelemente GmbH _Miethepfad 6 _D- 12307 Berlin
_Telefon (0 30) 71 09 95 -0 _Telefax (0 30) 71 09 95 -29 _eMail info@hewid.de _http://www.hewid.de
Behälter- und Saugkopfheizkörper
Typ RC
Beschreibung:
Behälter- und Saugkopfheizkörper von
HEWID® vom Typ RC werden zur
Flüssigkeitserwärmung im Bereich eines
Saugkopfes in Behältern eingesetzt.
Technische Standard-Daten:
unbeheiztes Stahlrohr aus Stahl
oder Edelstahl mit einem Durchmes-
ser von 36 mm oder 42 mm
Heizstab-Durchmesser:
16 mm
Anschlussgehäuse wasserdicht mit
seitlichem Kabelausgang
Befestigung mit 2 Stahlmuttern 11/4”
durch das Spundloch
Optionen:
Regler und Begrenzer nach Wunsch
Steigrohrhöhe nach Kundenangaben
Bestellangaben Typ RC:
Typ Leistung I-ø Wendel Höhe Heizung
(W) (mm) (mm)
RC 10 1000 90 155
RC 20 2000 90 280
RC 30 3000 90 355
RC 40 4000 125 355
RC 50 5000 115 430
RC 60 6000 145 430
RC 80 8000 155 505
RC 100 10000 195 505
RC 120 12000 210 505
Behälter- und Saugkopfheizkörper, Typ RC
      HEWID® Heizelemente GmbH  _Miethepfad  6  _12307 Berlin  _Tel. +49 30 710995-0 _Fax. +49 30 710995-29
Produktdatenblatt
Eintauchheizkörper
Eintauchheizkörper für Wasser
Typ TB (zweipolig 230 V) Typ TR (vierpolig 400 V)
 Kupferrohr Ø 6,5 oder 8,5 mm
 Anschlüsse in Bakelitgehäuse
 Anschlusskabel 1.250 mm
 Haken zum Einhängen des Heizelements
 Eintauchtiefe 500 mm, davon beheizte Länge 200 mm,
unbeheizte Länge 300 mm
Leistung Spannung Ø  Typ Lager
1000 W 230 V  40 mm TB 10    X
1500 W 230 V  45 mm TB 15
2000 W 230 V  50 mm TB 20
3000 W 230 V  50 mm TB 30    X
3000 W 400 V  95 mm TR 30
4500 W 400 V  100 mm TR 45
6000 W 400 V  100 mm TR 60
9000 W 400 V  115 mm TR 90
Eintauchheizkörper für Öl, Typ DH
 Edelstahlrohr Ø  8,5 mm
 Anschlüsse in Bakelitgehäuse
 Anschlusskabel 1.250 mm
 Haken zum Einhängen des Heizelements
 Eintauchtiefe 750 mm, davon beheizte Länge 250 mm,
unbeheizte Länge 500 mm
Leistung Spannung Ø  Typ  Lager
500 W 230 V  45 mm DH 5
750 W 230 V  45 mm DH 7
1000 W 230 V  45 mm DH 10    X
Eintauchheizkörper für Laugen, Typ RV
 Edelstahlrohr Ø  8,5 mm
 Anschlüsse in Bakelitgehäuse
 Anschlusskabel 1.250 mm
 Haken zum Einhängen des Heizelements
Leistung Spannung Ø  Länge Typ Lager
1000 W 230 V  34 mm 1000 mm RV 10
1500 W 230 V  34 mm 1125 mm RV 15    X
2000 W 230 V  34 mm 1250 mm RV 20
3000 W 230 V  34 mm 1500mm RV 30    X
3 x 3000 W 230 V/400 34 mm 1250 mm RV-TR 30
Eintauchheizkörper für Säuren, Typ Pb
 Edelstahlrohr  mit Bleimantel Ø  12,0 mm
 Anschlüsse in Bakelitgehäuse
 Anschlusskabel 2.000 mm
 Haken zum Einhängen des Heizelements
 Eintauchtiefe 700 mm, davon beheizte Länge 125 mm,
unbeheizte Länge 500 mm
Leistung Spannung Ø  Länge Typ Lager
2000 W 230 V  80 mm 1000 mm PB 20
3000 W 230 V  80 mm 1125 mm PB 30    X
                                        Ausgabe 04/2009
8

Rohrkörper Stahl lackiert
inkl. 2 Befestigungsfüßen
Bestellangaben Typ EPM-K:
Oberflächenbelastung 8 W/cm²
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
EPM-K-030 350 3000
EPM-K-040 350 4000
EPM-K-050 350 5000
EPM-K-060 350 6000
EPM-K-080 600 8000
EPM-K-090 600 9000
EPM-K-100 600 10000
EPM-K-120 1100 12000
EPM-K-150 1100 15000
EPM-K-180 1100 18000
EPM-K-240 1100 24000
Bestellangaben Typ EPM-C:
Oberflächenbelastung 4 W/cm²
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
EPM-C-030 350 3000
EPM-C-045 600 4500
EPM-C-060 600 6000
EPM-C-090 1100 9000
EPM-C-120 1100 12000
Bestellangaben Typ EPM-V:
Oberflächenbelastung 2 W/cm²
Typ Länge Leistung
(mm) (W)
EPM-V-030 600 3000
EPM-V-040 1100 4000
EPM-V-060 1100 6000
Optionen:
Temperaturregler alternativ 0 °C –
90 °C oder 50 °C – 160 °C
Durchlauferhitzer, Typen EPM-K, EPM-C und EPM-V